
 

____________________________________ 

Comuna CIUGUD 

Sat Ciugud, Strada Simion Bran, numărul 10 – cod poștal: 517240 

Cod de identificare fiscală: 4562516 

Telefon/ Fax: 0258/841205; 0258/841000 

E-mail: office@primariaciugud.ro  Web: www.primariaciugud.ro 

 

HOTĂRÂRE 

  privind rezilierea contractului de concesiune nr. 11/7565 din 17.10.2022 

 

Consiliul Local al comunei Ciugud, judeţul Alba, întrunit în şedintă ordinară din data de 

29.09.2023; 

Luând în dezbatere: 

 -  Referatul de aprobare la proiectul de hotărâre privind rezilierea contractului de concesiune nr. 

2/6489 din 22.09.2020, iniţiat de viceprimarul comunei Ciugud; 

-  Raportul de specialitate nr. 7220/2023 al Compartimentului Achizitii Public și Investiții; 

 -  Raportul de avizare al Comisiei nr. 1 - Prognoze economico-sociale, studii, buget, finanțe, 

servicii publice, administrarea domeniului public și privat al comunei, comerț, agricultură, amenajarea 

teritoriului și urbanism, realizarea lucrărilor publice, ecologie, protecția mediului înconjurător și 

turism, gospodărie comunală, servicii și comerț; 

 - Raportul de avizare al Comisiei nr. 3 - Administraţie publică locală, juridică şi disciplină, 

relaţii cu publicul, probleme ale minorităţilor, apărarea ordinii Publice, respectarea drepturilor şi 

libertăţilor cetăţenilor; 

Văzând Contractul de concesiune 11/7565 din 17.10.2022 încheiat între Comuna Ciugud şi SC 

DITTO SRL; 

Având în vedere prevederile: 

 -  art. 129  alin. (2) lit.c)  raportat la art.129 alin. (6) lit. b) din OUG nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 -  art.7.4.15 lit.e) și art. 7.4.16 din Contractul de concesiune nr. 11/7565 din 17.10.2022 

În temeiul 196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 Art.1. Aprobă rezilierea Contractului de concesiune nr. 11/7565 din 17.10.2022 având ca 

obiect concesionarea terenului în suprafață totală de 19.993 mp, înscris în CF nr.85491 Ciugud, CF nr. 

mailto:office@primariaciugud.ro
http://www.primariaciugud.ro/


85490 Ciugud, CF nr. 85489 Ciugud, CF nr. 85488 Ciugud, teren situat în Comuna Ciugud, în Zona 

Industrială, proprietatea privată a Comunei Ciugud, pentru nerespectarea obligațiilor contractuale de 

către concesionar în termenul stabilit de comun acord de părțile semnatare. 

 Art.2. Hotărârea poate fi contestată potrivit Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004. 

 Art.3. Prezenta hotărâre se comunică:  

 - Instituţiei prefectului judeţul Alba; 

 - Compartimentului Achiziții Publice și Investiții;  

 - SC  DITTO S.R.L,; 

 - Compartimentului Financiar contabil; 

 - Primarului comunei Ciugud;  

 - un exemplar la dosar.   

     

Preşedinte de şedinţă                          Contrasemnează secretar general 

 

 

Ciugud, 29.09.2023 

Nr.120 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 13 voturi favorabil exprimate care  reprezintă 100% 

din numărul consilierilor în funcţie 

 


		2023-10-04T10:38:13+0300
	CIORGOVEAN MARIA-MIHAELA


		2023-10-04T10:38:23+0300
	COSMA ACHIM




